UBND TỈNH GIA LAI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:       /SVHTTDL-TTBCXB

V/v thông tin, tuyên truyền Lễ khai giảng năm

học 2025-2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành

lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục

và Đào tạo)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày     tháng 9 năm 2025

              Kính gửi:

   - Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai;

  - Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

  - Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai tại Công văn số

2675/UBND-VX ngày 28/8/2025 về việc tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-

2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục; Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch kính đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai tổ chức thông tin, tuyên

truyền trên phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở một số nội

dung sau:

1. Thông tin, tuyên truyền về thời gian tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập

Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học

2025-2026 tại Trung tâm Hội nghị Quốc gia (từ 8h00 đến 9h30 ngày 05/9/2025)

theo Kế hoạch số 1153/KH-BGDĐT ngày 08/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Thông tin về chương trình Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia

Giáo dục và Khai giảng năm học 2025-2026 được truyền hình trực tiếp trên kênh

VTV1 của Đài truyền hình Việt Nam; được tiếp, phát sóng trên kênh, nền tảng xã

hội của đài địa phương để Nhân dân biết, theo dõi.

3. Thông tin, phản ánh kịp thời công tác chuẩn bị và tổ chức Lễ khai giảng

năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

(Gửi kèm các văn bản có liên quan)

Nhận được Công văn này, kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (bc);

- Lưu: VT, P.TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Anh Thảo

		2025-09-05T10:21:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T10:36:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T10:36:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T10:37:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<vps@svhttdl.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!